



مذاکره با آمریکا بی حاصل است

دانشجویان پرچمدار استقلال و مقاومت

صفحه ۴



در گفتگو با دکتر بصیرت بررسی شد:

تاریخچه برنامه‌های توسعه ایران:

از کشاورزی تا صنعت

در این صفحه بخوانید

پس از انقلاب، برنامه‌های توسعه چگونه ادامه یافتند و چه تغییراتی در رویکرد برنامه‌ریزی اقتصادی ایجاد شد؟

اقتصاد مقاومتی، چگونه می‌تواند به بهبود وضعیت اقتصادی کشور کمک کند و چه اقداماتی باید در این زمینه انجام شود؟

چه راهکارهایی برای بهبود وضعیت اقتصادی استان خوزستان وجود دارد؟



ارائه تسهیلات بانکی به صنایع، مشروط به انتقال حساب‌ها به خوزستان

تخریب هنر اصلاح‌طلبان!

۴ نکته در مورد جنجال‌سازی تراپ با نامه علیه ایران

ارائه تسهیلات بانکی به صنایع، مشروط به انتقال حساب‌ها به خوزستان

صفحه ۲

صفحه ۲

صفحه ۲

صفحه ۲

این مشکل، باید صنایع کوچک و متوسط را تقویت کنیم و از ایجاد کسب و کارهای جدید حمایت کنیم.

■ رسانه جنوب: در پایان، چه پیامی برای مسئولان و مردم دارید؟

دکتر بصیرت به مسئولان توصیه می‌کند که به جای برنامه‌ریزی‌های کوتاه‌مدت و نمایشی، به برنامه‌ریزی‌های بلندمدت و واقع‌گرایانه توجه کنند. باید شفافیت و پاسخگویی را در مدیریت منابع اقتصادی افزایش دهند و از فساد و رانت‌خواری جلوگیری کنند. همچنین، باید به توسعه متوازن در تمامی استان‌ها توجه کنند و از تمرکزگرایی در تهران و چند شهر بزرگ بپرهیزند.

به مردم نیز توصیه می‌کند که در فرآیند توسعه مشارکت فعال داشته باشند. توسعه اقتصادی تنها با تلاش دولت محقق نمی‌شود، بلکه نیازمند مشارکت و همکاری تمامی اقشار جامعه است. مردم باید از تولیدات داخلی حمایت کنند و به کیفیت و استانداردهای محصولات داخلی توجه کنند.



دکتر بصیرت: یکی از دلایل اصلی عدم موفقیت برنامه‌های توسعه، عدم تطابق آن‌ها با واقعیت‌های اقتصادی کشور بود. برنامه‌ها اغلب ایده‌آل‌گرایانه بودند و منابع لازم برای اجرای آن‌ها در نظر گرفته نمی‌شد. علاوه بر این، تحریم‌های بین‌المللی، کاهش قیمت نفت و بی‌ثباتی‌های سیاسی و اقتصادی، اجرای برنامه‌ها را با مشکل مواجه کرد.

یکی دیگر از عوامل مهم، عدم شفافیت و فساد در سیستم اقتصادی بود. در بسیاری از موارد، منابع مالی برنامه‌ها به درستی مدیریت نشدند و بخشی از این منابع به جای سرمایه‌گذاری در بخش‌های مولد، صرف هزینه‌های غیر ضروری یا پروژه‌های نمایشی شدند. این موضوع باعث شد که برنامه‌ها نتوانند به اهداف خود برسند و اقتصاد کشور با مشکلات ساختاری مواجه شود.

■ رسانه جنوب: در مورد اقتصاد مقاومتی، این استراتژی چگونه می‌تواند به بهبود وضعیت اقتصادی کشور کمک کند و چه اقداماتی باید در این زمینه انجام شود؟

دکتر بصیرت: اقتصاد مقاومتی یک استراتژی بلندمدت است که بر کاهش وابستگی به نفت، افزایش تولید داخلی و تقویت بخش خصوصی تأکید دارد. این استراتژی می‌تواند با ایجاد ثبات اقتصادی، کاهش واردات و افزایش صادرات، به بهبود وضعیت اقتصادی کشور کمک کند. اما برای موفقیت این استراتژی، نیاز به اجرای دقیق و شفافیت در مدیریت منابع داریم.

یکی از اقدامات مهم در این زمینه، حمایت هدفمند از صنایع داخلی است. به جای حمایت‌های غیر هدفمند که باعث ایجاد رانت و فساد می‌شوند، باید صنایع داخلی را به گونه‌ای توانمند کنیم که بتوانند در بلندمدت به رقابت با محصولات خارجی بپردازند. این موضوع نیازمند سرمایه‌گذاری در تحقیق و توسعه، بهبود کیفیت محصولات و کاهش هزینه‌های تولید است.

همچنین، باید به توسعه زیرساخت‌ها و ایجاد اشتغال پایدار توجه ویژه‌ای شود. در بسیاری از استان‌ها، عدم توسعه زیرساخت‌ها مانع از رشد اقتصادی شده است. برای مثال، در استان خوزستان، با وجود ظرفیت‌های بالای کشاورزی و صنعتی، عدم توسعه زیرساخت‌های حمل و نقل و انرژی، مانع از بهره‌برداری کامل از این ظرفیت‌ها شده است.

■ رسانه جنوب: در مورد استان‌ها، به ویژه استان خوزستان، چه راهکارهایی برای بهبود وضعیت اقتصادی پیشنهاد می‌کنید؟

دکتر بصیرت: برای بهبود وضعیت اقتصادی استان‌ها باید برنامه‌های توسعه بر اساس ظرفیت‌های هر استان طراحی شوند. به عنوان مثال، در استان خوزستان، می‌توان از ظرفیت‌های کشاورزی، صنعتی و گردشگری استفاده کرد. این استان دارای زمین‌های حاصلخیز، منابع آبی و موقعیت جغرافیایی مناسبی است که می‌تواند به عنوان یک قطب کشاورزی و صنعتی در کشور مطرح شود.

یکی از اقدامات مهم در این زمینه، توسعه زیرساخت‌های حمل و نقل و انرژی است. برای مثال، ایجاد راه‌آهن و جاده‌های مناسب می‌تواند به تسهیل حمل و نقل محصولات کشاورزی و صنعتی کمک کند. همچنین، توسعه نیروگاه‌های خورشیدی و بادی می‌تواند به تأمین انرژی پایدار برای صنایع این استان کمک کند.

علاوه بر این، باید به ایجاد اشتغال پایدار توجه ویژه‌ای شود. در بسیاری از استان‌ها، نرخ بیکاری بالاست و جوانان مجبور به مهاجرت به شهرهای بزرگ یا خارج از کشور هستند. برای حل

ریز*** استفاده می‌کنند و با مهندسی معکوس به محصولی می‌رسند که برندش مال خود آن کشور می‌شود. کاری که کره جنوبی کرد همین بود و توانست بخشی از بازار جهانی را به خود اختصاص دهد ولی ما ۵۰ سال است در همان استراتژی باقی ماندیم. مثل روز اول که کیهان را از انگلیس و پژو را از فرانسه وارد کردیم الان صنعت خودرو در جایگزینی واردات باقی ماند.

اما برنامه پنجم توسعه که از سال ۱۳۵۲ تا ۱۳۵۶ اجرا شد، با افزایش شدید قیمت نفت در سال ۱۹۷۳ مواجه شد. این افزایش ۶ برابری قیمت نفت باعث سرریز درآمدهای نفتی به اقتصاد کشور شد و دولت وقت تصور می‌کرد که با تزریق این درآمدها می‌تواند روند توسعه اقتصادی را تسریع کند. اما این درآمدها به جای تحریک بخش عرضه، باعث افزایش تقاضا و واردات شدند. این موضوع باعث شد که صنایع داخلی که در برنامه‌های قبلی ایجاد شده بودند، تحت فشار قرار بگیرند و اقتصاد ایران به سمت نفتی شدن پیش برود.

چیزی که در اقتصاد به آن بیماری هلندی می‌گویند و در این مقطع نه تنها رشد اقتصادی متوقف شد بلکه بیکاری کاهش و تورم افزایش شدید یافت و دورقمی شد و شاهد شکل‌گیری حلیی آبادها و مهاجرت از روستا به شهر شدیم و بخش کشاورزی و دامپروری به شدت آسیب دید.

■ رسانه جنوب: پس از انقلاب، برنامه‌های توسعه چگونه ادامه یافتند و چه تغییراتی در رویکرد برنامه‌ریزی اقتصادی ایجاد شد؟

دکتر بصیرت: پس از انقلاب، به دلیل شرایط خاص کشور مانند جنگ تحمیلی، برنامه‌های توسعه به مدت ۱۰ سال متوقف شدند. در این دوره، اقتصاد کشور بیشتر در حالت روزمرگی و مدیریت بحران قرار داشت و البته کاملاً دولتی بود و به دلیل شرایط جنگی همه چیز کوپنی بود و تا حدودی رضایتمندی مردم را هم حاصل می‌شد. پس از پایان جنگ، دولت آقای هاشمی رفسنجانی با سیاست‌های تعدیل اقتصادی، سعی در انتقال اقتصاد از دولتی به خصوصی داشت. برنامه اول توسعه پس از انقلاب از سال ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۳ اجرا شد و با توجه به ظرفیت‌های خالی ایجاد شده در دوران جنگ، این برنامه نسبتاً موفق بود.

برنامه دوم توسعه از سال ۱۳۷۳ تا ۱۳۷۸ اجرا شد، اما با کاهش قیمت نفت در سال ۱۳۷۴، اقتصاد ایران دچار شوک شد و قیمت دلار از حدود ۱۵۰ تومان به ۶۰۰ تومان افزایش پیدا کرد و برنامه‌ها به روزمرگی افتادند. در این دوره، دولت مجبور شد سیاست‌های انقباضی را در پیش بگیرد و قیمت ارز را تثبیت کند. فراموش نکنیم که در سال ۷۴ چه اتفاقات تلخی در کشور رخ داد و شرایط به گونه‌ای شد که بالاترین نرخ تورم را در سال ۷۴ شاهد بودیم و آقای هاشمی مجبور شد هر گونه خرید و فروش ارز را ممنوع اعلام کرد و ارز را زوی ۳۰۰ تومان تثبیت کرد.

دولت آقای خاتمی، برنامه سوم توسعه با تمرکز بر ثبات اقتصادی و ایجاد صندوق ذخیره ارزی اجرا شد. چرا که قیمت دلار از ۱۷ دلار به ۴۰ دلار افزایش یافته بود. این صندوق با هدف مدیریت درآمدهای نفتی و جلوگیری از تزریق بی‌رویه این درآمدها به اقتصاد ایجاد شد. اما چالش‌های سیاسی و افراتی‌گری‌های موجود در آن دوره، مانع از تحقق کامل اهداف این برنامه شد.

■ رسانه جنوب: به نظر شما چرا برنامه‌های توسعه نتوانستند به اهداف خود برسند و چه عواملی در این عدم موفقیت نقش داشتند؟

رسانه جنوب به دلیل اهمیت مسائل اقتصادی و نقش برنامه‌های توسعه در روند حل مشکلات و علل عقب ماندگی استان گفتگو با دکتر مهدی بصیرت اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی اهواز ترتیب داد که ما حاصل این گفتگو در پی می‌آید. در این مصاحبه، دکتر مهدی بصیرت به بررسی چالش‌های برنامه‌های توسعه اقتصادی ایران پرداخت و تأکید کرد که برای دستیابی به اهداف توسعه، نیاز به برنامه‌ریزی واقع‌گرایانه، شفافیت و مشارکت مردم داریم. اقتصاد مقاومتی به عنوان یک استراتژی بلندمدت، می‌تواند به بهبود وضعیت اقتصادی کشور کمک کند، اما اجرای صحیح آن نیازمند عزم جدی و مدیریت کارآمد است. در نهایت، توسعه متوازن در تمامی استان‌ها و توجه به ظرفیت‌های هر منطقه، می‌تواند به رشد پایدار و بهبود وضعیت اقتصادی کشور منجر شود.

■ رسانه جنوب: آقای دکتر بصیرت، بسیار ممنون از اینکه وقت خود را در اختیار ما قرار دادید. امروز قصد داریم در مورد برنامه‌های توسعه اقتصادی ایران، چالش‌های پیش رو و راهکارهای ممکن برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور و به ویژه استان‌ها صحبت کنیم. به عنوان اولین سوال، لطفاً در مورد تاریخچه برنامه‌های توسعه اقتصادی ایران قبل از انقلاب توضیح دهید.

دکتر بصیرت: با تشکر از شما. قبل از انقلاب، ایران پنج برنامه توسعه اقتصادی داشت که اولین برنامه در سال ۱۳۲۷ در دولت دکتر مصدق به مدت ۷ سال با کمک مستشاران آمریکایی تهیه شد. این برنامه با محوریت کشاورزی طراحی شده بود و هدف آن بهبود وضعیت اقتصادی کشور از طریق توسعه بخش کشاورزی بود. اما به دلیل تحریم نفت پس از ملی شدن صنعت نفت، این برنامه نتوانست اهداف خود را محقق کند. در واقع، تحریم نفت توسط کشورهای خارجی که حتی یک بشکه نفت هم از ما نمی‌خریدند باعث شد که درآمدهای کشور کاهش یابد و برنامه‌های توسعه با مشکل مواجه شوند.

برنامه دوم توسعه از سال ۱۳۳۴ تا ۱۳۴۱ اجرا شد و همچنان بر محوریت کشاورزی متمرکز بود. این برنامه نسبت به برنامه اول موفق تر بود و اقداماتی مانند اصلاحات ارضی و توسعه کشت و صنعت هادر آن انجام شد. برنامه سوم توسعه از سال ۱۳۴۱ تا ۱۳۴۶ اجرا شد و برای اولین بار، بازه برنامه‌ریزی از ۷ سال به ۵ سال تغییر کرد. این برنامه علاوه بر کشاورزی، نیم‌نگاهی به توسعه صنعتی نیز داشت و در این دوره شاهد تأسیس کارخانه‌های بزرگی مانند ذوب آهن و صنایع نساجی بودیم.

برنامه چهارم توسعه که از سال ۱۳۴۶ تا ۱۳۵۱ اجرا شد، موفق‌ترین برنامه قبل از انقلاب بود. این برنامه با محوریت صنعت و استراتژی جایگزینی واردات، صنایع بزرگی مانند ایران ناسیونال (خودروسازی) و صنایع غذایی مانند مینو را در کشور ایجاد کرد. در این دوره، اقتصاد ایران هنوز به طور کامل نفتی نشده بود و درآمدهای کشور بیشتر مبتنی بر تولید و کار بود.

با توجه به اینکه برای صنعتی شدن ۲ استراتژی وجود دارد یکی جایگزینی واردات و دیگری توسعه صادرات.

در گام اول باید استراتژی جایگزینی واردات را داشته باشیم. ممکن است نقد شود که صنعت خور و مونتاژ بود همه کشورها ابتدا به محصول فناور نمی‌رسند. لذا بجای اینکه خودرو کامل وارد کنند، تکنولوژی لیسانس رامی آورند در داخل و تا ۱۰ الی ۱۵ سال از سر

یادداشت
حنیف غفاری:

آمارهای اشتغال با واقعیت جامعه فاصله دارد

استاندار خوزستان گفت: آمارهایی که ارائه می‌شود با واقعیات جامعه فاصله دارد و خانواده‌ای در استان وجود ندارد که دو تا سه جوان بیکار نداشته باشد. سید محمد رضا مولی‌زاده پیش از ظهر امروز در جلسه کارگروه اشتغال استان، که در محل سالن جلسات حوزه استاندار برگزار شد، با اشاره به اهمیت برگزاری جلسات در سطح استان و شهرستان‌ها، اظهار کرد: جلسات باید با حضور مدیران کل و در سطحی مناسب برای تصمیم‌گیری‌های مهم برگزار شود. وی افزود: حضور مدیران کل در جلساتی که با حضور استاندار برگزار می‌شود، الزامی است و در صورت عدم حضور، باید عذر موجه ارائه دهند.

استاندار خوزستان با بیان اینکه عدم حضور مدیران در جلسات بدون عذر موجه قابل قبول نیست، گفت: از این پس از حضور افراد باسطوح پایین‌تر در جلسات جلوگیری خواهد شد و این موضوع به دستگاه‌های مربوطه در مرکز منعکس می‌شود. مولی‌زاده با تأکید بر لزوم پیگیری جدی مسائل استان، بیان کرد: فرمانداران باید تنها رواسی ادارات را در جلسات دعوت و از حضور افراد با سطوح پایین‌تر خودداری کنند. جلسات باید از تراز لازم برای تصمیم‌گیری برخوردار باشند و حضور مدیران در این جلسات ضروری است. وی با اشاره به اهمیت موضوع اشتغال، عنوان کرد: اشتغال یکی از موضوعات جدی در بخش‌های دولتی، خصوصی و تعاونی است و بانک‌ها نقش مهمی در این زمینه ایفا می‌کنند. مولی‌زاده از برنامه‌ریزی برای دیدار با رئیس بانک مرکزی به منظور افزایش سقف تسهیلات در استان خبر داد و افزود: این موضوع را با معاون اول رئیس‌جمهور نیز مطرح کرده‌ام، چرا که با توجه به گستردگی استان و نیاز به سرمایه‌گذاری، افزایش سقف تسهیلات ضروری است. وی خطاب به مدیران دستگاه‌های اجرایی، گفت: دستگاه‌ها باید به تعهدات خود در زمینه اشتغال عمل کنند، معاونت اقتصادی و اداره کار استان نیز اقدامات لازم را برای پیشبرد امور انجام دهند. مولی‌زاده با اشاره به آمارهای رسمی اشتغال، بیان کرد: آمارهایی که ارائه می‌شود با واقعیات جامعه فاصله دارد و خانواده‌ای در استان وجود ندارد که دو تا سه جوان بیکار نداشته باشد. وی با تأکید بر اینکه حل مشکلات اقتصادی و معیشتی جوانان از وظایف اصلی مسئولان است، عنوان کرد: برای ایجاد فرصت‌های شغلی جدید باید به دنبال طرح‌ها و ابتکارات جدید باشیم و موضوع مشاغل خانگی را به صورت ویژه پیگیری کنیم. مولی‌زاده از برگزاری نشست با مدیران بانک‌ها در آینده نزدیک خبر داد و تأکید کرد: بانک‌ها باید چابک‌تر عمل کنند و تسهیلات بیشتری را در اختیار متقاضیان قرار دهند.



با گذشت ۱۹ ماه تلاش عاشقانه و بی‌صدا، مأموریت مجید منادی، مدیر کل جوان، انقلابی و پاکدست، به پایان رسید. مدیری که نامش به واسطه ایمان و التزام به آرمان‌های بلند انقلاب و در عین حال رونق رویدادهای فرهنگی و هنری، در حافظه فرهنگی این سرزمین جاودانه خواهد ماند. مراسم تکریم مجید منادی، آئینه‌ای از جایگاه رفیع و اثرگذاری عمیق این مدیر جوان بود. حضور گسترده و تقدیر شخصیت‌های برجسته گروه‌های هنری، از هنرمندان حوزه نمایش و مد و لباس، و شعرگرافیک گرفته تا چهره‌های برجسته سیاسی و مذهبی، از نمایندگان مجلس خبرگان رهبری

و شورای اسلامی تا جوانان هنرمند بسیجی، همگی گویای این واقعیتند که منادی، فراتر از یک مدیر، حافظ حقیقی فرهنگ این مرز و بوم بود. بنابراین اظهار مهدی محمدی معاون امور حقوقی و مجلس وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی فضای فرهنگی خوزستان به آرامش و شادای رسیده است و مدیر کل سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، توانست در مدت خدمت خود همکاری خوبی با هنرمندان و اهالی قلم برقرار کند. او تأکید کرد هر گاه در این مدت کوتاه آشنایی دکتر منادی را می‌دیدیم با جدیت و اصرار پیگیر موضوعات کاری و بودجه رویدادها و همچنین ارتقای معیشت همکارانش بود.

خبر

ارائه تسهیلات بانکی به صنایع، مشروط به انتقال حساب‌ها به خوزستان

دفاع کنیم.

تأکید استاندار بر اجرای مسئولیت‌های اجتماعی شرکت‌ها استاندار خوزستان همچنین به موضوع مسئولیت‌های اجتماعی شرکت‌ها اشاره کرد و گفت: مسئولیت‌های اجتماعی نیز یکی از مواردی است که در سال‌های اخیر بر آن تأکید فراوان شده و باید به صورت جدی در دستور کار صنایع و شرکت‌های استان قرار گیرد. وی بیان کرد: امروزه شرکت‌های بزرگ در سطوح مختلف، مسئولیت اجتماعی را نه یک هزینه بلکه به عنوان یک سرمایه‌گذاری می‌بینند که در نهایت به سود خود شرکت منجر می‌شود. مولی‌زاده یادآور شد: برقراری ارتباط موثر شرکت‌ها با جامعه نیز

استاندار خوزستان گفت: ارائه هرگونه خدمات و تسهیلات بانکی به صنایع و شرکت‌های صنعتی، منوط به انتقال حساب‌های این مجموعه‌ها، به خوزستان است. به گزارش ایرنا، سید محمد رضا مولی‌زاده روز سه‌شنبه در جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان خوزستان در استانداری خوزستان، اظهار کرد: بازگشت حساب‌های بانکی شرکت‌ها به درون استان‌ها یکی از تأکیدات و مصوبات اصلی این جلسه به شمار می‌رود که مجموعه‌های صنعتی برای بهره‌گیری از خدمات و تسهیلات بانکی نیاز است، این مصوبه را اجرا کنند. وی افزود: از این پس، اعطای تمامی تسهیلات به شرکت‌ها منوط به انتقال حساب‌های بانکی آن‌ها به درون استان خواهد بود و بی‌شک این اقدام به سود مردم استان است و باید از این حقوق مردم،

خبر

ماجرای بازداشت یک مدیر مدرسه در اهواز



کمک‌هایی از سوی اداره کل نوسازی برای حل مشکل این معلم تلاشگر انجام شود. وی با اشاره به ریشه‌های این مشکل تأکید کرد: مطالبات باقی‌مانده و مشکلات مالی که منجر به این وضعیت شده، ناشی از مسائلی است که در دوره قبلی مدیریت آموزش و پرورش استان برای سید محمد موسوی ایجاد شد. مدیریت پیشین آموزش و پرورش خوزستان باید این مشکل را در همان زمان حل می‌کرد اما اقدامی مثبت برای رفع آن انجام نشد. موسوی‌زاده تصریح کرد: جای یک معلم در زندان نیست و چنین اتفاقاتی، شأن و جایگاه معلمان را خدشه‌دار می‌کند. معلمان در میان مردم از جایگاه ویژه‌ای برخوردارند و باید مشکلات آن‌ها با راه‌حل‌های مناسب برطرف شود. نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی در پایان تأکید کرد: اگر این مشکل در آینده نزدیک حل نشود، از وزیر آموزش و پرورش در صحن علنی مجلس طرح سوال خواهیم کرد.

مطالبات خود که بابت مدرسه آن‌ها را هزینه کرده است با شکایت طلبکاران بازداشت شده است. با وجود پیگیری‌های متعدد، این مسئله تاکنون حل نشده اما همچنان در حال رایزنی برای رفع آن هستیم. عضو کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی افزود: از ابتدای این ماجرا، پیگیری‌های خود را در سطوح مختلف انجام داده‌ام و موضوع را در کمیسیون آموزش مجلس مطرح کردم. حتی شخصا سید محمد موسوی را به همراه خود به جلسه کمیسیون آموزش کردم تا مشکل او را به طور مستقیم مطرح کنم. همچنین در جلسه‌ای که با وزیر آموزش و پرورش داشتیم، این معلم تلاشگر را همراه خود بردم و قول‌هایی برای حلش مشکل او گرفته شد. موسوی‌زاده همچنین از برگزاری جلسه‌ای در روز پنجشنبه با مسئولان سازمان برنامه و بودجه و اداره کل نوسازی مدارس برای بررسی این موضوع خبر داد و گفت: این جلسه به منظور یافتن راهکاری عملی برای حل مشکل برگزار شد و بناشده که

نماینده مردم اهواز در مجلس با اشاره به بازداشت سید محمد موسوی مدیر یکی از مدارس اهواز به دلیل مشکلات مالی از پیگیری‌های خود برای حل این مسئله خبر داد. «مطالبات باقی‌مانده و مشکلات مالی که منجر به این وضعیت شده، ناشی از مسائلی است که در دوره قبلی مدیریت آموزش و پرورش استان برای سید محمد موسوی ایجاد شد. مدیریت پیشین آموزش و پرورش خوزستان باید این مشکل را در همان زمان حل می‌کرد، اما اقدامی مثبت برای رفع آن انجام نشد.» به گزارش مهر، نماینده مردم اهواز در مجلس با اشاره به بازداشت سید محمد موسوی مدیر یکی از مدارس اهواز به دلیل مشکلات مالی از پیگیری‌های خود برای حل این مسئله خبر داد. محسن موسوی‌زاده از بازداشت سید محمد موسوی، مدیر یکی از مدارس اهواز به دلیل برخی بدهی‌های پرداخت‌نشده خبر داد و گفت: این معلم تلاشگر به دلیل مشکلات مالی ناشی از عدم دریافت

خبر

هشدار جدی معاون عمرانی استانداری خوزستان به شهرداران: هیچ‌گونه کوتاهی در ایام نوروز پذیرفتنی نیست

مسئول مستقیم کیفیت خدمات شهری در ایام تعطیلات هستند و انتظار می‌رود بدون هیچ عذر و بهانه‌ای، وظایف خود را به بهترین شکل انجام دهند.

حضور شهرداران در ایام نوروز الزامی است! معاون عمرانی استانداری خوزستان خطاب به شهرداران و فرمانداران تأکید کرد که در ایام نوروز باید شخصاً در محل کار خود حضور داشته باشند و همکاری لازم را با سایر نهاد‌های مسئول داشته باشند.

با دقت و حساسیت بالا، بر روند اجرای برنامه‌های نوروزی نظارت خواهد داشت.

رسیدگی سریع به مشکلات شهری علم‌الهدایی با اشاره به برخی مشکلات شهری که باید فوراً رفع شوند، نظارت بر قیمت‌ها، مدیریت پسماند، نظافت و روشنایی معابر، سازماندهی ورودی شهرها به ویژه کلان‌شهر اهواز، و آماده‌سازی کامل هتل‌ها، مهمان‌پذیرها و سایر مراکز اقامتی و... را اولویت‌های جدی و غیرقابل چشم‌پوشی دانست و تصریح کرد که شهرداران

به گزارش روابط عمومی معاونت عمرانی، سیدمهران علم‌الهدایی، معاون امور عمرانی استانداری خوزستان، در نشست با شهرداران استان بر نظارت دقیق و بدون اغماض بر عملکرد شهرداران و فرمانداران در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان تأکید کرد و هشدار داد که حسب دستور استاندار محترم، هیچ‌گونه سهل‌انگاری در این حوزه پذیرفته نخواهد شد. وی با اشاره به ضرورت آمادگی کامل شهرها برای استقبال از مسافران نوروزی، خواستار برگزاری جلسات مکرر در فرمانداری‌ها و پیگیری جدی و مستمر این موضوع شد. او تأکید کرد که استانداری،



حاشیه‌هایی از مراسم تکریم و معارفه مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان

پایان باشکوه یک مأموریت

پنج‌شنبه شانزدهم اسفند ماه ۱۴۰۳، برگ زرینی از تاریخ مدیریت فرهنگی خوزستان به پایان رسید؛ پایانی که نشان از بلوغ، اخلاص و مجاهدت بی‌وقفه داشت.

او بر این باور است که منادی در کمال صداقت و درستکاری، بهترین روزهای خود را وقف پیشبرد اهداف ارزش‌های اسلامی و هنر کرد. بنائیان همچنین با تأکید بر ویژگی‌های مدیریتی منادی، او را فردی راست‌گو و درستکار خواند و عملکرد وی را در راستای ارتقای فرهنگ و هنر استان مثال زدنی دانست. مدیر عامل انجمن هنرهای نمایشی همچنین به برگزاری انتخابات انجمن هنرهای نمایشی پس از چهار سال وقفه اشاره کرد و گفت: این اقدام مصداق بارز یک کار جهادی بود و با وجود ریسک بالا، با قانون‌مداری کامل، سالم و بی‌طرفانه برگزار شد و این موضوع، مورد تأیید ناظران کشوری نیز قرار گرفت. بنائیان در باره شخصیت مدیریتی منادی افزود: او با صراحت کامل در برابر خواسته‌های غیر معقول ایستادگی می‌کرد و شبانه‌روز برای پیشرفت فرهنگ و هنر استان تلاش می‌کرد. بدرقه‌ای فراموش‌نشدنی، آکنده از بغض جدایی و تشویق‌های بی‌امان، به‌وضوح نشان داد که او توانسته است دل‌های اهالی فرهنگ، هنر و همکاران خود را با اخلاص و عمل همراه سازد. مجید منادی با سبک‌مدیریتی که سرشار از روح انقلابی، جهادی و توسعه‌محور بود، الگویی عملی از مسئولیت‌پذیری مؤمنانه و عاشقانه نسبت به ایران عزیز و فرهنگ و هنرش را به‌منصه ظهور رساند؛ الگویی بی‌حاشیه، استوار و متعهد. امید که فرهنگ خوزستان، این سرزمین سترگ و پرازده، همیشه همین‌طور روشن و فروزان باشد.

آیت‌الله حیدری نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری نیز یکی از ویژگی‌های برجسته منادی را، مدیریت جهادی دانست که این نوع مدیریت، با تلاش مستمر، برنامه‌ریزی دقیق و روحیه مسئولیت‌پذیری همراه بوده است. به بیان دکتر بوری معاون سیاسی استاندار خوزستان نیز گشاده‌رویی، سخت‌کوشی بی‌توقف تا واپسین لحظات، و احترام عمیق به تمامی سلیقه‌ها و ویژگی‌هایی بود که مدیریت آقاسی منادی را نقطه عطفی در تاریخ اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان ساخت. محمدشهباز گهرونی رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی خوزستان نیز بر این باور است که خوزستان در ۱۹ ماه گذشته با محوریت مدیریت جهادی و گفتمان انقلابی، دستاوردهای چشمگیری در توسعه زیرساخت‌های فرهنگی استان، حمایت از هنر مردمی و ایجاد هم‌افزایی بی‌سابقه بین دستگاه‌های فرهنگی داشته است. او معتقد است که این اقدامات، الگویی از مدیریت مؤثر و انقلابی در عرصه فرهنگ و هنر ارائه کرده است. بی‌تردید، رشادت‌ها و اقدامات مؤمنانه او برای پاسداری از فرهنگ اصیل ایرانی-اسلامی، نه تنها فراموش نخواهد شد، بلکه چراغی روشن برای آینده خواهد بود. علی‌بنائیان، مدیرعامل انجمن هنرهای نمایشی استان خوزستان، نیز در سخنانی دوره مدیریت منادی در اداره کل فرهنگ و ارشاد خوزستان را «دوران طلایی و کارآمد» توصیف کرد.



رهبر انقلاب: بعضی انتقادات به وعده صادق بر اثر بی‌اطلاعی است

رهبر انقلاب در دیدار رمضان دانشجویان: یکی از توصیه‌های من این است که بعضی از ایرادها و انتقادهای دانشجویان به مسئولان بر اثر بی‌اطلاعی است. چرا؟ مثلاً فرض کنید وعده‌ی صادق در فلان وقت انجام نگرفت و فلان، وقت انجام گرفت. اگر در فلان وقت انجام می‌گرفت، فلان حادثه اتفاق نمی‌افتاد. خوب، درست نیست این؛ این درست نیست. آن کسانی که متصدی این کارها هستند به انقلاب دل‌بستگی‌شان، وابستگی‌شان، عشقشان و آمادگی‌شان کمتر از من و شما نیست، نمی‌شود متهم کرد. محاسبه دارند، حساب دارند و با محاسبه کار می‌کنند. آنچه که انجام می‌دهند، اگر شما هم جای آنها بودید، همین کار را انجام میدادید. این احتمال را همیشه در ذهن‌تان داشته باشید. متهم نکنید افراد را من سال گذشته یکی از توصیه‌هایم این بود که انتقاد کنید، نقد اشکال ندارد. منتها نقد کردن با تهمت زدن فرق میکند. مراقب باشید وقتی نقد میکنید، کسی را متهم نکنید. سؤال مطرح بشود اشکال ندارد، سؤال مطرح بشود، ابهام مطرح بشود و فرصت جواب دادن بوجود بیاید. گاهی هست که بعضی از سؤالات را طرف جواب هم نمیتواند بدهد، یعنی فرصت جواب ندارد یا امکان جواب دادن نیست نسبت به این قضیه. اینطور موارد حتی ابهام را مطرح هم نکنید.

در انتقادات مراقب باشید بن‌بست نمایی نشود؛ یعنی جوری انتقاد نکنید که وقتی مردم عادی میشوند، احساس بن‌بست بکنند، نه، گاهی اوقات اشکالی که بیان میشود، جوری است که وقتی انسان آن را میشوند، احساس میکند واقعاً هیچ راهی وجود ندارد. خوب، این غلط است.

رهبر انقلاب:

مذاکره با آمریکا بی‌حاصل است

دانشجویان پرچمدار استقلال و مقاومت

«رسانه‌ها باید در راستای منافع ملی و پیشرفت کشور گام بردارند و از هرگونه اختلاف‌افکنی و بن‌بست‌نمایی پرهیز کنند.»

■ **جراپی ابراز خرسندی رهبری از رأی آوری همه وزرا علی‌رغم منطقی نبودن همه آنها با معیارها و شاخص‌ها**

«رأی آوری همه وزرا و تشکیک کامل دولت در وقت مناسب که باعث توانایی دولت برای اداره کشور است، رخدادی مطلوب است چرا که با رأی نیارودن یک وزیر، آن‌وزار تخانه‌تأمدهایی وزیر می‌ماند و این به مراتب بدتر از رأی آوری فردی است که فاقد برخی معیارها است و ممکن است عملکرد یا برخی خصوصیات او مورد پسند نباشد.»

■ **هدف رئیس‌جمهور آمریکا از فرستادن نامه برای رهبری چیست؟**

«این معنایش این است که ما اهل مذاکره هستیم و میخواهیم مذاکره و صلح کنیم، اما ایران حاضر نیست. ایران چرا حاضر به مذاکره نیست؟ به خودتان برگردید!»

«مانشستیم چندسال مذاکره کردیم همین شخص مذاکره تمام شده کامل شده امضا شده را از میز بیرون انداخت پاره کرد. با این آدم چگونه می‌شود مذاکره کرد.»

«در جواب این حرف من، عنصر داخلی در فلان روزنامه می‌گوید دو نفری که باهم جنگ دارند و می‌نشینند برای صلح مذاکره می‌کنند اینها به یکدیگر اعتماد ندارند، نداشتن اعتماد مانع مذاکرات نیست، این اشتباه است همان دو نفری که برای صلح مذاکره می‌کنند اگر همان‌ها به وفای آنچه که قرار داد می‌شود مطمئن نباشند مذاکره نمیکند. چون می‌دانند کار بیهوده‌ای است.»

«وقتی می‌دانیم عمل نمی‌کند چه مذاکره‌ای کنیم؟»

■ **آیا عناصر امنیتی و نظامی در مقابل رژیم صهیونیستی به وظیفه عمل می‌کنند؟**

«الان خوشبختانه تفکر حاکم بر محیط دانشجویی، تفکری است که به سمت پخته‌تر شدن و جامع‌نگر شدن دارد پیش می‌رود. البته این به معنای آن نیست که من همه‌ی آنچه را که اینجا گفته شد، قبول داشته باشم. ممکن است بعضی از مطالب را قبول نداشته باشم. مثلاً بفرماید یکی از برادرها گفتند که آن کسانی که عناصر قدرت

امروز با ایستادگی و فهم بهتری از مسائل، برای حضور در صفوف مقدم مقابله با دشمن آماده است.»

«جایگاه دانشجو همچون معلم، همدار دهنده و چراغ راهنما است و باید در زمینه تولید محتوا و تبیین مسائل تلاش مضاعف کند.»

■ **توصیه رهبر انقلاب به تشکل‌های دانشجویی**

«مخاطب جوان در دانشگاه، عناد و دشمنی ندارد و آماده شنیدن و پذیرش است که از تشکل‌های دانشجویی انتظار می‌رود محیط دانشگاه را تحت تأثیر تفکرات صحیح خود قرار دهند.»

«در قضایای گوناگون مراقب باشید که با تحلیل‌های مختلف رسانه‌ها دچار سردرگمی و تردید نشوید و با تحقیق صحیح، بر حرف‌های غلط غلبه کنید.»

■ **چارچوب‌های نقد و انتقاد**

«نقد اشکالی ندارد اما نقد متفاوت از تهمت است. مطرح کردن سؤال و ابهام اشکالی ندارد به نحوی که فرصت جواب دادن نیز ایجاد شود.»

«گاهی اشکال‌ها به نحوی بیان می‌شود که شنونده احساس می‌کند مسیر پیش رو بن‌بست است که این کار غلط باعث ناامیدی مردم می‌شود و باید جدا از آن پرهیز شود.»

■ **نظر رهبر انقلاب درباره مقاومت فلسطین و لبنان**

«مقاومت فلسطین و لبنان قوی‌تر و پرانگیزه‌تر از قبل است.»

«مسئولان ایرانی از جمله دولت و رئیس‌جمهور در این مورد اتفاق نظر دارند که باید با همه توان از مقاومت فلسطینی و لبنان حمایت کنیم و ان‌شاءالله ملت ایران در آینده هم مثل گذشته پرچمدار مقاومت در مقابل زورگویی‌ها خواهد بود.»

■ **چگونگی وضعیت اقتصادی، سیاست خارجی و داخلی و اجتماعی آمریکا**

«از لحاظ اقتصادی، سیاست خارجی، سیاست داخلی، مسائل اجتماعی و عرصه‌های دیگر، آمریکا در حال ضعیف شدن است و دیگر نمی‌تواند آن قدرت ۳۰-۲۰ سال قبل را داشته باشد.»

«تهدید به زدن ضربه و ایجاد جنگ یک مسئله یک‌طرفه نیست و ایران قادر است ضربه متقابل وارد کند و قطعاً این کار را خواهد کرد.»

■ **مجلس در پیشبرد اهداف کشور چه نقشی دارد؟**

«مجلس باید به عنوان نهادی قوی و مستقل عمل کند و در راستای منافع ملی و پیشرفت کشور گام بردارد.»

«نمایندگان مجلس باید با دقت و هوشیاری به مسائل کشور رسیدگی کنند و از هرگونه اختلاف‌افکنی و بن‌بست‌نمایی پرهیز نمایند.»

■ **تلاش مضاعف دانشجویان برای تولید محتوی در فضای مجازی**

«جایگاه دانشجو همچون معلم، همدار دهنده و چراغ راهنما است و باید در زمینه تولید محتوا و تبیین مسائل تلاش مضاعف کند.»

«تولید محتوادر فضای مجازی باید به گونه‌ای باشد که حقایق را به درستی منعکس کند و از هرگونه تحریف و جعل اطلاعات پرهیز شود.»

■ **اقتصاد مقاومتی راه حل خودکفایی کشور**

«اقتصاد مقاومتی راه‌حلی است که می‌تواند کشور را از وابستگی به خارج رها کند و به خودکفایی برساند.»

«برای تحقق اقتصاد مقاومتی، باید از تمامی ظرفیت‌های داخلی استفاده کرد و از هرگونه اتکا به خارج پرهیز نمود.»

■ **چگونگی نقش جوانان در پیشرفت کشور**

«جوانان باید با استقامت و پشتکار در مسیر پیشرفت کشور گام بردارند و از هرگونه تردید و انفعال دوری کنند.»

«جوانان باید بر مواضع درست خود ماندگار باشند و با روبرو شدن با موانع، دچار تردید و انحراف از مسیر اصلی نشوند.»

■ **نظر رهبر انقلاب درباره نقش رسانه‌ها در پیشبرد اهداف کشور**

«رسانه‌ها باید به عنوان ابزاری برای اطلاع‌رسانی دقیق و شفاف عمل کنند و از هرگونه تحریف و جعل اطلاعات پرهیز نمایند.»



در اختیار آنهاست، عناصر امنیتی و نظامی و این‌ها، در مواقع حساس در مقابل رژیم صهیونیستی به وظیفه‌شان عمل نمی‌کنند و تبدیل می‌شوند به بیانیه‌نویس. این درست نیست. آن کسانی که باید کاری را انجام بدهند، در وقت خودش کار را انجام دادند.»

«اگر آن کاری که شما متوقعید انجام بگیرد و انجام نمی‌گیرد، دنبال کنید، تحقیق کنید. البته بعضی جاها قابل تحقیق هم نیست، برای اینکه مسائل سری است و خیلی از این مسائل. خواهید دید که نه، موجه است. یعنی آن عملی که انجام گرفته یا عملی که انجام نگرفته، کاملاً دارای توجیه است.»

«راجع به جوان‌ها هم که گفتند من منصرف شدم از تکیه به جوان‌ها، نه، بنده امیدم فقط همین شما جوان‌ها هستید. معتقدم به تکیه به جوان‌ها، منتها شرط اساسی این است که بر مواضع خودتان ماندگار باشید و استقامت کنید.»